この文書は、当社の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による取得結果及び取得終了に関して一般に公表するための記者発表
文であり、一切の投資勧誘又はそれに類似する行為のために作成されたものではありません。

1

2023年８月 21日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ジ ョ イ フ ル 本 田
                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長 平 山 育 夫
                      （コード番号 3191 東証プライム市場）

問合せ先 経営管理部部長兼広報・ＩＲ部部長
久 保 裕 彦

                   （電話番号 029-822-2215）

自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による取得結果および

取得終了に関するお知らせ

当社は、2023年８月 18日にお知らせした自己株式の取得について、以下のとおり買付けを行

いましたので、お知らせいたします。なお、本取得をもちまして 2023年８月２日開催の取締役

会決議による会社法第 459条第１項および当社定款第 42条の規定に基づく自己株式の取得は終

了しましたので、あわせてお知らせします。なお、本取得の結果により、2023年８月 18日開催

の取締役会決議に基づく第三者割当による第２回新株予約権の発行条件が確定いたしましたが、

詳細につきましては、本日付当社プレスリリース「一括取得型自己株式取得（Accelerated Share

Repurchase）による自己株式取得のための第三者割当による第 2 回新株予約権の発行条件の決

定に関するお知らせ」をご参照下さい。

１．自己株式の取得を行う理由

資本効率を高め、１株当たり利益の増大を図るため。

２．取得の内容

（１） 取得した株式の種類 当社普通株式

（２） 取得した株式の総数 3,021,100株

（発行済株式総数（自己株式を除く。）に対する割合

4.64％）

（３） 株式の取得価額の総額 4,999,920,500円

（４） 取 得 日 2023年８月 21日

（５） 取 得 方 法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮ

ｅＴ－３）による買付け

(注）上記（２）の取得した株式の総数のうち、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券株式会社か

ら買い付けた 2,981,100株に関しては、当社の実質的な取得価額が一定期間の当社株式の平均

価格相当になるよう、後日、当社株式を用いた調整取引を行うため、調整取引を含めた全体で

の最終的な取得株式数は変動する可能性があります。詳細につきましては、2023年８月 18日

付当社プレスリリース「自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による自己株式の買

付けに関するお知らせ（一括取得型自己株式取得（Accelerated Share Repurchase）による自

己株式取得）」をご覧ください。

この文書は、当社の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による取得結果及び取得終了に関して一般に公表するための記者発表
文であり、一切の投資勧誘又はそれに類似する行為のために作成されたものではありません。

2

（参考）自己株式の取得に関する決議内容（2023年８月２日公表分）

（１） 取得対象株式の種類 当社普通株式

（２） 取得し得る株式の総

数

500万株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 7.67％）

（３） 株式の取得価額の総

額
50億円（上限）

（４） 取 得 期 間 2023年８月７日～2024年３月 20日

（５） 取 得 方 法 東京証券取引所における市場買付

                                      以 上